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T E L Ę GRA M Y.

POMOC FINANSOWA AMERYKI DLA. ANGLII.
Opinia amerykańska za udzieleniem, pomocy kredytowej Anglii.
Waszyngton,4.XII."New York Herald Tribune"donosi o podjęciu akcji 

przez szereg wybitnych przedstawicieli życia politycznego w Ameryce 
na rzecz przyjścia W'.Brytanii z pomocą finansową w postaci udzielenia 
jej pewnych kredytów.

W związku z tym senator William King wysunął projekt zmiany t.zw< 
aktu Johnsona,zabraniającego udzielania kredytów państwom,które nie 
spłaciły swych długów wojennych z poprzedniej wojny.Zmiana ta zmierza
łaby do poparcia zakupów w Ameryce produktów rolniczych dla Anglii.Tę 
inicjatywę poparł publicznie senator George.

Przewodniczący komitetu krzewienia stosunków gospodarczych z za
granicą Sol Bloom radzi Wielkiej Brytanii zwrócić się o udzielenie 
jej kredytów na określone cele.Może to być związane z przeprowadzeniem 
kontroli zasobów finansowych posiadanych przez W.Brytanię w Ameryceę

Dyskusję na ten temat wywołały również ostatnie wystąpienia Lor
da Lothiana,który domagał się m.in. sprzedaży większej ilości statków 
handlowych,lub zezwolenia mimo neutralność i,na żeglugę statków amery
kańskich na wodach europejskich.Poza tym żądał wzmożenia innych dostaw 
wojennych. , ' '

Rozmiary zakupów W.Brytanii w Stanach Zjednoczonych A.P.
W ciągu pierwszego roku wojny W.Brytania wydała na zakupy w Ame

ryce materiału wojennego około 316 milionów dolarów .Amerykański depar 
tamet skarbu stwierdził,że W.Brytania miała w tym czasie conajmniej 
około 386 milionów dolarów w walucie w bankach amerykański eh,nie li
cząc złota, zdeponowanego przez VI.Brytanię.Ogólna wartość złota z Im
perium Brytyjskiego,które w pierwszym roku wojny przewieziono do Sta
no?/ Zjednoczonych A.P.określają na sumę 4 miliardów dolarów. - * 1

Amerykanie badają stan rezerw finansowych W.Brytaflii w, U,S.A.
Waszyngton,4,XII.(R).Przewodniczący komisji bankowej senatu ame

rykańskiego senator Wagner zapowiedział,że komisja ta przeprowadzi 
obecnie dokładne badanie stanu rezerw finansowych W.Brytanii w Stanati. 
Zjednoczonych A.P.

Obrady władz amerykańskich nad stanem zakupów angielskich.
W amerykańskim departamensio skarbu odbyła' się konferencja wyso

kich urzędników rządu Stanów Zjednoczonych A.P.Obecny był m.in.sekre
tarz skarbu Morgentau,sekretarz stanu wojny Stimson,sekretarz stanu 
marynarki Knox,podsekretarz stanu spraw zagranicznych S.Welles,przed
stawiciel urzędu pożyczek oraz komisji obrony kraju do spraw związa
nych z produkcją wojenną.

Według informacji ze źródeł miarodajnych tematem tych obrad było 
zbadanie zasobów finansowych i możliwości dokonywania zakupów przez 
VI.Brytanię w Ameryce .Uwzględniono przytym sytu&c ję #wypływającą z fakti. 
że ogólna suma danych zamówień wynosi 2.500 milionów dolarów, a w cią
gu przyszłego roku osiągnie sumę 4 miliardów dolarów.
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Stany Zjednoczone A.P.rządowi W.Bryt.-mii pożyczki w wysokości 2 snn

. ecyzji v/ tej sprawie należy się spodziewać bezpośrednio po powro- 
Plezydenta Roosevelta z inspekcji sił.morskich na morzu Karaibskim 

trzed wyjazdem prezydent Roosevelt postanowił przeznaczyć dalszych 25 
^lionow dolarow na rozbudowę baz morskich i lotniczychSa uzyskanych

-Utnio terenach od .Brytanii-na Atlantyku i Morzu Karaibskim.
wyda je prawie 13 milionów f.szt.dziennie na c el e

. ŁQ.ndyn, ^^xm^Rj^Wydat ki V; .Bryt ani i na cele nręj Wadzenia ‘wojny 
osiągnęły ostatnio rekordową cyfrę 12.876.000 f.sżt.dziennie.Dane sta
tystyczne ogłoszone we wtorek przez Brytyjskie Ministerstwo Skarbu ua 
ubiegły tydzień,wykazują, że wydatki na zaopatrzenie armii’ wyniosły w 
omawianym okresie z górą 90 milionów f .szt.zamiast * 72■tys„w tygodniu 
poprzednim, co stanowi zwyżkę o 2,5 mil ,f , szt .dziennie .

Zgodnie z zapowiedzią uczynioną’ o stutńio przez kanclerza skarbu 
zwyzua ta została spowodowana zwiększeniem się dostaw dla armii bry-

J Dymisja ambasadora amerykańskiego w Londynie,. : i
L^szyngton, 4.XirjRj^Urzędowo donic siono, że ambasador Stanów Złe- f 

dnoczonych A.P.w Londynie Joseph Kennedy polał się do dymisji i nie 
powroci do Londynu.Dymis ja jego została przyjęta przez prezydenta Ro
osevelta .Pozostając w Ameryce piastować on będzie jednak nadal swój 
urząd, az do chwili mianowania następcy.

Odsłaniając kulisy tej rezygnacji "New York Herald Tribune"nisze. 1 
ze obecnie wielu Amerykanów będzie mogło swobodniej oddychać .Ustępu ja
cy, amoasador miał niefortunną karierę dyplomatyczną.Nikt bowiem nie wie
dział własciciwe,co on uczyni .Zda je się,że bardz częst "• on sam tego 
nie wiedział."Prezydent Roosevelt dobrze uczyni, jeśli wybierce na to 
stanowisko w Londynie kogoś,kto będzie wiedział.gdzie się znajduje-i 
potrafi otwarcie powiedzieć swoje zdanie,- zatym człowieka, który bę
dzie cieszył się zaufaniem zarówno W .Brytanii jak i Stanów Zjednoczo
nych A.P." . . . *L

Opinia' generała amerykańskiego o sytuacji wojsk.w W 2 Bryt a ni i .
. .^2®. Jork, 4.XII. (R).Generał J.E.Chaney z amerykan slęiego lotnictwa 

wojskowego pcw rocił z Anglii, gdzie przebywał około’ 6 tyged ni, celem zba
dania panującej tam sytuacji.Dzieląc się swymi spostrzeżeniami z prasą 
gen.Chaney oświadczył,że ’jest bardzo optymistycznie usposobiony,co do 
tegó,że wynik wojny wypadnie ną Irorcyść W.Brytanii.Wyspy brytyjskie se ' 
foitocą,a czyniąc takie postępy,jak obecnie,Anglicy ń.Le przegrają wojny". 
Generał Amerykański wyraził wreszcie opinię, że jakkolwiek' Niemcy posia- 
ćają liczne lotnictwo,nie jest ono tak potężne, jak-to utrzymywano.

Jak się o dbywa’do stawa bombo wc ów ameryk.nad Atlantykiem.
, Jimoroj.4.XIi". (R), okaz-uje się, że masowa dostawa samolotów amery

kańskich dla Anglii drogo, powietrzną nad Atlantykiem dokonywana jest 
przez pilotow amerykańskich, kanady jskich i brytyjskich ..Do tego celu 
zakontraktowano 60 pilotów i 30 radiotelegrafistów. wśród których nie 
brak Amerykanów.Regularna dostawę,którą już rozpoczęto,odbywa' się z 
jednego z lotnisk w Ameryce Północnej.

Anglią-buduje nowe statki. handlowe w Ameryce.
Londyn, 4.XI.,.. (R.) .Brytyjski-" minister żeglugi Ronald Cross oświad

czył w Izbie Gmin,że rząd brytyjski obstalował w stoczniach Stanów Zjed
noczonych , A.P .60 statków transportpwyoh,Pcza tym za pośrednictwem., komi
sji morskiej St .Zj .A.P.czynione’są i będą .nadal prowadzone zakupy stat
ków, już pracujących„dla żeglugi. ' *.•

Ścisłe współdziałanie armii kanadyjskiej i brytyjski.ej^ 
Kanadyjski minister obrony narodowej płk.Ralston przybył do Londy

nu wraz z dwoma „of icerami armii kanadyjskiej.Przyjazd ich ma na celu 
zbadanie warunków,w jakich toczy się obecnie "Bitwa o Anglię"! rozważę—' 
nie z kanadyjską kwaterą główną potrzeb wojsk kanadyjskich w W.Brytanii.
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Antybrytyjskle manifestacje Nłochów w Langerze.
Langer, 4.XII. (ii) ,Grupa manifestantów włoskich, znis’zczyła w Lan

gerze lokal poczty brytyjskiej i dokónała znacznych uszkodzeń w biu
rach jednejoz instytucji bryt y j ski ch .Dotąd brak vziadomosci o dokona
niu przez władze hiszpańskie w Langerze jakichkolwiek aresztowań.'

Na skutek interwencji brytyjskiego konsula generalnego A.D.F, 
Gascoigne,udzielone zpstały ze strony władz hiszpańskich zapewnienia, 
że podobne ekscesy nie będą tolerowane.

Sprawa sytuacji w Langerze była też przedmiotem obrad Izby Gmin 
na której posiedzeniu wiceminister spraw zagranicznych Buttler potwier 
dził wiadomości, że po zajęciu Langeru przez wojska hiszpańskie,załoga 
wojskowa została wzmocniona i że pod tym względom sytuacja w Langerze 
nie jest zadawalająca.Poza tym w porc$e^^3-a§?SŚyra ciągu dwie uszko
dzone włoskie łodzie podwodne .Rząd brytyjski i w tej sprawie dał wła
dzom hiszpańskim do zrozumienia, że nie godzi się na takie naruszenie 
neutralności Langeru.

generał Weygand dokonał inspekcji wojsk francuskich w Maroku.
,Viohy,4,XII.(R).Generał Weygand przybył do Rabat w Maroku,gdzie 

przyjął delegację wybitnych przedstawicieli ludnoścj. miejscowej .Na
stępnie geniWeygand w-towarzystwie gen.Nogues udał się do portu Lgcau- 
teya, gdzie spotkał się z szeregiem wyższych oficerów francuskich z 
Maroka, m .in .gen. Ver gez i gen .Voirin .Po powrocie do Rabat gen.TTeygand 
był owacyjnie witany przez ludność.

Rozmowy gen.de Gaulle z przedstawicielami rządu brytyjskiego, 
' Londyn,4.XII,(AG.Eg) .Po spotkaniu się z premierem" Churchillem 

gen.de Gaulle odbył szereg rozmów z wybitnymi przedstawicielami rzą
du brytyjskiego w sprawie dalszej działalności ruchu Niezależnych 
Francuzów.Między innymi spotkał się on z brytyjskim ministrem spraw 
zagranicznych Halifaxem i ministrem wojny Edenem.Równocześnie pozosta- 
je'w ścisłym kontakcie z przedstawicielami brytyjskiego sztabu główne- 
8° • Przegląd sił ruchu.Niezależnych Francuzów.

Generał de Gaulle dokonał w przemówieniu radiowym przeglądu sił 
ruchu Niezależnych Francuzów.Oświadczył on przy tym, że Niezależna Ar
mia Francuska liczy 20 okrętów'wojennych, znajdujących się w służbie, 
35 tysięcy wojska pod bronią, 1,000/ lotników, 160 statków handlowych, 
żeglujących po morzu 1 licznych techników,pracujących w przemyśle 
zbrojeniowym.Poza tym ruch rozporządza terytoriami w Afryce,Indiach 
Francuskich i na Pacyfiku,znaczne zasoby finansowe oraz prasę i radio 
stać je.

Generał de Gaulle zakończył stwierdzeniem, że Ruch Niezależnych 
Francuzów chce walczyć, aby przczynić się do pogromu nieprzyjaciela i 
zdecydowany jest nawet do użycia siły,aby uwolnić naród francuski =

Rzesza niemiecka "przywołujc rząd rumuński do pórządku”.
Bazylea, 4.XII .Dziennik szwajcarski "Easier Nachrichten”donosi z - 

Berlina,że rząd niemiecki - wystosował do rządu rumuńskiego ostrą notę, 
w której przypomina decyzję arbitrażu .wiedeńskiego w sp uwie Siedmio
grodu.Nota ta wysłana została w odpowiedzi na przemówienie wygłoszone 
przez premiera gen.Antonescu,w knórym wyraził orj ubolewanie z powodu 
utraty części Siedmiogrodu przez Rumunię ..Niemieckie koła miarodajne 
w Berlinie uznały to przemówienie jako nacechowane dążem.ami rewizjo
nistycznymi i zaznaczyły, żo Rzesza dbać będzie o ścisłe, przestrzega
nie postanowień,powziętych W Wiedniu w sprawie Siedmiogrodu.

Rząd rumuński stara się unieszkodliwić "Żelazną Gwardię”.
Vichy, 4.XII, (if) .Według informacji’ z Bukaresztu rumuńska "Żelazna 

Gwardia"zo stała rozbrojona .Członkowie jej" otrzymali nakaz oddania bro 
rfl i amunicji w ciągu trzech dni pod groźbą kar,sięgających 5 lat 
ciężkich robót i konfiskat;7- majątku.

Dokonano aresztowania licznych osób zamieszanych w ostatnich 
zaburzeniach.Mordercy byłego premiera Jorgi i byłego ministra Magde- 
anu,z partii chłopskie j, zostali straceni.Wśród zabójców znajdował 
się szef policji w Ploest*.

R,A,F,nie bombardowała celowo Marsylii.
Londyn,4.XII.(R).Protest rządu francuskiego w Vichy przeciwko 

rzekomemu bombardowaniu Marsylii przez RAF jest obecnie badbhy przez 
rząd brytyjski,który przeprowadza w tej sprawie do chodzenie.W każdym 
razie stwierdzają w kołach miarodajnych, że wiadomości rozpowszeGlinia
ne zagranicą;jakoby RAF celowo bombardowała Marsylię.są zupełnie 
nieprawdziwe.
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PRZEĆ- LAD PRASY.

KŁOPOTY'POLITYCZNE HITLERA.
Pułapka na marsz .Petain, Italia niezadowolona,Japonia, Hiszpa
ki a i Rosła łudzą Rzeszę, " " . -•

Dyplomacja niemiecka usiłuje wciągnąć marszałka Petain w pułapkę.. 
Pierwsza-hitlerowska próba wyprowadzenia w pole szefa rządu Francji nic 
udała się.Obecnie Hitler chce naprawić swój błąd,"proponując marszałko
wi Petain powrot do Yersalu.G-est ten obliczony jest na efekt oraz ma 
przynieść Niemcom korzyści bezpośrednie.Trudno byłoby sprawować Petai
nowi z Yersalu kontrolę administracji na nieokupowanej części Francji, 
dając tym samym możność swobodnego działania premierowi Lavalowi.Tego 
sobie marszałek nie życzy.Ponadto Petain znalazłby się tuż przy boku 
schlebiających mu i natarczywych Niemców,którzy za wszelką cenę chcą 
go skłonić do całkowitego podporządkowania Francji interesom Rzeszy.

Ta niemiecka natarczywość wobec Francji mocno się niepodoba Mus- 
soliniemu,który wie,że za ustępstwa poczynione Lawalowi przez Niemcy, 
musi płacić Italia.To stanowisko Rzeszy wykazuje dziś,że Italia stanowi 
dla Niemiec ciężar,a nie pomoc, na jaką w Berlinie liczono.Hitler nie 
okazał'najmniejszej chęci przyjścia z pomocą Mussoliniemu w walce z 
Drecją.

Japonia ze swej strony sprawiła Niemcom niespodziankę .Podpisanie 
paktu antykom! nt er no v/skfcg oz rządem chińskim z-Nankinu zniweczyło'wysił- 
11 Ribbentropa,zdążające do zawarcia paktu między Moskwą a Tokio.

Co do Rosji,to nic nie wskazuje by wizyta Mółotowa przyczyniła się 
do zmiany,stanowiska sowieckiego w stosunku do Rzeszy.Naodwrót stosun
ki Sowietów ze Stanami Zjednoczonymi polepszyły się,co jest tym znamlen- 
niejszym, że pakt trzech był ’wyraźnie zwrócony przeciw Waszyngtonowi.

Hiszpania pozostaje niewrażliwą na obietnice hitlerowskie,nie da- # 
ła się skusić Mar-okiem,przeciwnie między Madrytem a Londynem doszło 
do zawarcia układu finansowego.

Nowozelandzki pomysł,
Irzy stoliku w jednym z wytwornych lokali Kairu-siedział żołnierz 

Nowo Zelandczyk z kolegami,popijając piwo.W sąsiedztwie rozpoczęto oży
wioną rozmowę w języku włoskim.Żołnierz odstawił swoje piwo,wstał,za
pytując w grzeczny sposób sąsiada.- Pan rozmawia po włosku.Czy Pan jest 
Włochem?Tak - pada odpowiedz.’’Tommie’’(zdrobniała nazwa używana przez 
Nowo Zelandozyków) odetchnął z ulgą, mówiąc *’’Więcej niż trzy tygodnie 
jechałem morzem i dwa miesiące byłem w pustyni po to,by zobaczyć Wło
chów '.Nie st ety dotychczas nie miałem przyjemności oglądania choćby jed- 
negOiPan jest pierwszym,którego spptykam, czy zechce się pan zemną bić?

Obaj zrzucili marynarki i zaczęli się boksować na oczach publicz
ności .Po walce żołnierz podniósł z ziemi prze ciwnika.Chodźmy oblać'to 
spotkanie,którego sobie życzyłem - rzekł Nowo Zelandczyk do Włocha.

Bójka między lotnikami włoskimi i niemieckimi.
’’Palestine Posf’donosl z Londynu, że niepowodzenie wspołpracy-nie- 

miecko-włosklej doprowadziło do nieoczekiwanego wydarzenia.
Podczas jednego z ostatnich nalotów na Anglię eskadra pościgowa 

włoska towarzyszyła niemieckim bombowcom.Nad kanałem La Manche przyszło 
do walki między maszynami angielskimi,a eskortą włoską.Myśliwce włoskie 
uciskły,pozostawiając Niemców samych.Formacja hitlerowskich bombowców 
została rozbita przez Anglików.Niemcy wrócili wściekli- do swych baz, wy
ładowując swoją złość na Włochach.Od słów doszło do rękoczynów, po tym do 
strzałów rewolwerowy oh * w wyniku czego kilkunastu lotników włoskich 
i niemieckich zostało zabitych.

Sytuacja na'pograniczu syjamsko-indochlńsklm zaostrza się.
Bangkok,4.XII.(R).Sytuacja na pograniczu syjamsko-indochińskim jest 

naprężona 1 krytyczna.Władze francuskie wykazują coraz większą ageryswność 
Departament Policji syjamskiej wydał nakaz wydalenia w ciągu 24 godzin 
wszystkich Francuzów przebywających na pograniczu.Inni Francuzi,żarniesz-' 
kall w dalszej odległości od granicy,mają opuścić-kraj w ciągu 48 godzin. 
Obywatele francuscy w Bangkoku nie zostali objęci tym zarządzeniem.

Pomimo naprężonej sytuacji na granicy syjamsko-indochińskiej,toczą 
się rokowania między przedstawicielami władz w obu krajach celem pokojowe4* 
go załatwienia zatargu.W kołach brytyjskich nie widzą przeszkód do poko
jowego zlikwidowania konfliktu syjamsko-indochińskiego.
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P O. L S K A 
pod, okupacją, niemiecką”! rosyjską.

Okupacją niemi ecka.
"Frankfurter Zeitung"podaję w przemówi a niu gauleitera FcrstOra, że w 
okręgu gdańsko-pomorskim nie ma. już ani jednego żyda i że 1.200.000ha 
ziemi polskiej zarządzanych jest przez t .zw.TreuhAndątA.11 e Oot .Forahor 
oświadczył, że •?’Gau"gdańsko-pomorskie zgermanizowane zostanie w ciągu 
10 lat.Po wojnie przewidziane jest masowe osiedlanie żołnierzy niemie
ckich na ziemiach administrowanych przez TreuhandStelle Ost.

W Berlinie na akademii,na której Gauleiter t.zw.Wartheland czyli 
ziemi poznańskiej - Greiser,skrytykował ustosunkowanie się. władz Rze
szy do Polaków w XIX w.i oświadczył, że celem obecnej polityki wschod
niej Rzeszy jest wzmocnienie niemieckiego ele'mentu chłopek iegó.Gel ten 
osiągnięty być może przez zlikwidowanie elementu polskiego w Wielkopol 
see.Dalej Greiser skarżył się,że repatrianci osadzeni na ziemi w Wiel- 
kopolsce mają zacoŁane poglądy polityczne i nie czują się panami nowej 
ziemi.

17.X.40.władze okupacyjne ogłosiły dekret, mocą którego Warszawa 
podzielona zostajc z- dniem .1 .XI .40 .na trzy odrębne dzielnice: niemie
cką, żydowską i polską.

"Kattowitzer Zeitung,łdcnbsi,że władze niemieckie przy ’’Treuhand- 
stelle Ost"powołały do życia specjalną^instytucję "Handelsaufbau Cst", 
której zadaniem jest umie szczanie kupców niemiecfc idh na terenach włą
czonych do Rzeszy w przedsiębiorstwach,z których wywłaszczono Polaków 
i żydów .Oddziały "Handelsaufbau°’czynne będą w Katowicach, Gdańsku, Poz
naniu i Lodzi.

’Terror w stosunku do Polaków trwa nadal i dzienniki niemieckie ' 
ogłaszają dużo nazwisk Polaków skazanych na karę śmierci i więzienie. 
Jednak sami Niemcy przyznają, że niezwykle ciężkie warunki w jakich 
znalazła się Polska,nie złamały Jej ducha i trwa Ona z niewzruszoną 
wiarą w swe odrodzenie.

Parokrotnie już dochodziły wiadomości o śmierci Macieja Rataja. 
Obecnie nic istnieją już żadne wątpliwości,że zmarł on w końcu maja 
b.r.zamordowany przez Gestapo w śledztwie.

Okupacja sowie oka.
Na. 15.XII .40 .wyznaczone zostały wybory do mie jscowych sowietów na 

terenie okupacji sowieckiej w Polsce.Komuniści organizują wielkie zeb
rania przedwyborcze .Rozpowszechniono 770,000 egzemplarzy konstytucji 
sowieckiej,drukowane w różnych językach miejsoowych grup ludności.Ob
szar określony przez Sowiety, jako'ITkre.ina Zacho dnia,-deleguje do sowie
tów lokalnych,80.000 reprezentantów,zaś obszar zwany przez Sowio;/ 
Białorusią - 42.000 reprezentantów.Profesor weterynarii Strawiński - 
został mianowany przewodniczącym komisji wyborczej okręgu Lwowskiego.

Do wielu miejscowości w Małopolsce Wschodniej bolszewicy sprowa
dzili Kirgizów i.Mongołów -'jako osadników.

W Grodnie czynny jest upaństwowiony teatr polski pod dyrekcją 
Węgierki.

Wywożenia do Rosji Sowieckiej trwają nadal .Według pobieżnych o ci
ii czeń z Zachodniej Białorusi wywieziono około pół miliona ludzi w 
głąb Ros ji .Ludność cywilne., a zwłaszcza chłopi, nawet ci,którzy sympaty
zowali z ruchem bolszewickim,obecnie wrogo ustosunkowują się do bol
szewików i oczekują wyzwolenia.

We Lwowie zostały skonfiskowane krótkofalowe aparaty radiowe i 
zabroniono Słuchania zagranicznych audycji radiowych. Pewna zmiana kur
su władz sowieckich wobec Polaków umożliwiła ożywienie polskiego życia 
politycznego - ■ ’ PlŁKL-NOŻNEJą K.„, n v • - V

Klub Sportowy "BIS " - ’Z'.K ."S'. kkabi" (Aleksandria j 6 ;1 (4.0 ) .
W dniu 4.b.m.drużyna Brygady rozegrała na boisku przy "Brygadzie 

zawody towarzyskie z żydowskim miejscowym klubem należącym do 11 ligi 
egipskiej wygrywając óil.Wynik nie- Odpowiada przebiegowi gry,gdyż 
przewago, naszych piłkarzy była większa aniżeli wste. zuje, la to wynik 
końcowy.Bramki■strzelili dla naszych barw Kidaeki - 4,Mikit owicz i 
Szewczyk po. jednej, żaś dla gości Jorvand.

Sędziował kapr.z c.Kwieciński.



——’—•— --------—•------------------ « - ----------------------

______ "KU WOLNEJ POLSCE”- 6 -Czwartek,5 grudzień.

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

WŁOSI COFAJĄ SIENA. CAŁYM FRONCIE,
Ateny,5.EII,(Ag.At,)Komuhiket grecki z nocy wtorkowej donosi'. "Wojska . 

nasze po zaciętych,walkach zajęły w okręgu Pogradetz nowe wzgórza.Wzięliś
my' do niewoli jeńców i zdobyliśmy broń automatyczną,moździerze i trzy dzia
ła.Na innych frontach walki trwają i osiągnęliśmy pewne sukcesy.Lotnictwo 
nasze bombardowało z powodzeniem'na tyłach oddziały wojsk włoskich i skła-i 
dy towarowe.Wybuchły duże pożary.Pościgowce nasze strąciły 2 samoloty nie-l 
pTzyjacielskie.Straciliśmy jeden aparat”.

Lotnictwo nieprzyjacielskie bombardowało wewnątrz kraju miasta Filist
ra, Preveza i Leucade, wyrządzając małe szkody.Ofiarą nalotów padły tylko 
ludność cywilna,przeważnie kobiety i dzieci.

Na północ od Pogradetz na wybrzeżach jeziora Ochrlda,Włosi stawiali 
przez pewien czas opor,ale obecnie już walczą tylko w odwrocie.Więcej na 
zachód Grecy odparli włoski kontratak z wielkimi stratami dla nieprzyja- 
c 1 e 1 a 'GRECY'BI JĄ 'WŁOCHÓW NA PRZEDMIEŚCIACH SANTI QUARANTO I POD ARGYROCA- 

STRON.
W okręgu nadbrzeżnym wosjka posunęły się naprzód 1 są ó 2 km.  

od Santi Quaranta.Niektóre oddziały się nla przedmieścia.W okręgu Premeti 
o 20-km.na zachód od Argyrocastron,Grecy Wzięli'do niewoli przeszło stu 
bergalierów (włoskich strzelców górskich).Również w pobliżu Argyrooastron ' 
Grecy zajęli las w Buna,co im bardzo ułatwi dalsze zbliżenie się do miasta. 
W okręgu północnym Grecy zajęli nowy szczyt na północ od góry Ostrowitza 
1 rozbili silnie okopanego w tym miejscu nieprzyjaciela.

Rozproszone i krótkie ataki na Anglię. ' *
Londyn,5.XII,(R).Działalność lotnictwa nieprzyjacielskiego nad W.Br^-1 

tanią była w środę słaba.Niemcy ograniczyli się do dokonania kilku nalotów^ 
na wschodnią i południowo-wschodnią część Anglii.Między Innymi atakowane 
były przedmieścia Londynu,Sussex i Dover.Wyrządzone szkody 1 ofiary w lu
dziach są ni eznacźne.Angielskie pościgowce strąciły jeden bombowiec nieprzy
jacielski u wybrzeży Holandii,same nie ponosząc żadnych strat.W nocy z 
wtorku na środę lotnictwo nieprzyjacielskie nieco silniej atakowało Londyn 
i Birmingham w środkowej Anglii oraz niektóre miejscowości położone po
między wymienionymi okolicami a wybrzeżem.Ataki te trwały jednak tylko do 
godz.21.W środkowej Anglii wybuchło kilka pożarów,które zostały szybko 
ugaszone.W okolicach Londynu nie zanotowano żadnego większego pożaru,ani 
też żaden'poważniejszy obiekt nie został trafiony.Oflary w ludziach są 
nicliczne. rąf-u ną główne węzły komunikacyjne Niemiec.

Głównymi cerkami ataków RAF na terenie Niemiec w nocy z wt.trku na 
środę były mosty na Renie pomiędzy Mannheim i Ludwigshafen,Ml asta te po
łożone naprzeciw siebie po dwuch stronach Renu,połączone są licznymi mo
stami, o dużym znaczeniu komunikacyjnym.Atak przeprowadzono pomimo złej po
gody 1 w miastach tych wzniecono wiele pożarów i spowodowano szereg ek
splozji .Ponadto RAF-bombardowała linie kolejowe w Nadrenii,huty żelazne w 
Essen,port Dunkierkę oraz szereg:lotnisk na obszarach okupowanych ^rzez 
nieprzyjaciela w północnej Francji.Jeden aparat angielski nie powrócił do 
bazye Działalność patroli i lotnictwa nad granicą sudańsko-abisyńską.

Kair,5.XII.(R).W Sudanie na północ i na południe od Kassala patrole 
angielskie zadały nieprzyjacielowi duże straty,nie ponosząc sam® żadnych 
szkód.Na wschód od Gallabat artyleria angielska wznowiła ożywioną działal
ność.

-We Włoskiej Afryce Wschodniej RAF atakowała port Adi-Ugri, Zulę i Ka- 
ssalę, gdzie bombardowane były poważnie obozy wbjskowe, zmotoryzowane kolum
ny transportowe oraz pozycje nieprzyjacielskie.Eskadra z Rodezji atakowa
ła z powodzeniem obóz wojskowy w Adardeb.Poza tym dokonano szeregu lotow 
wywiadowczych nad terytorium nieprzyjacielskim na całym froncie.Z tych 
działań wszystkie aparaty angielskie wróciły'do swych baz.

Uznanie W.Brytanii dla floty greckiej.
Dowódca floty brytyjskiej na Morzu Śródziemnym Sir Andrew^Cunningham 

wysłał list do dowództwa marynarki greckiej,?/ którym wyraża swój podziw 
dla wykazanych zdolności'prźez dowództwo floty greckiej,oficerow,podofi
cerów i marynarzy,przy wykonywaniu swych ciężkich obowiązków w obecnym ok
resie wojny.Admirał Cunningham powoływał,się głównie na działania greckich 
kontrtorpedowców i łodzi podwodnych uwieńczone Sukcesem // strefach uszęsz— 
czarych przez dużo liczniejsze siły nieprzyjacielskie.

Wydawca: Referat Oświaty 1 Propagandy B. S. K.


